АДМИНИСТРАЦИЯ
 ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.02.2025                                                                                                             №   696
г. Тамбов

О внесении изменений в муниципальную программу « Архитектура и
градостроительство в Тамбовском муниципальном округе Тамбовской
области», утвержденную постановлением администрации Тамбовского

муниципального округа Тамбовской области от 18.01.2024 №62

На основании решения  Совета депутатов  Тамбовского муниципального
округа  Тамбовской  области  от  26.12.2024  №  580  «О  бюджете  Тамбовского
муниципального округа Тамбовской области на 2025 год и плановый период
2026 и 2027 годов», решения  Совета депутатов  Тамбовского муниципального
округа  Тамбовской  области  от  26.12.2024  №  591  «О  внесении  изменений  в
решение  Совета  депутатов  Тамбовского  муниципального  округа  Тамбовской
области от 14.12.2023 № 195 «О бюджете Тамбовского муниципального округа
Тамбовской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»,   в
соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом  Тамбовского  муниципального  округа  Тамбовской  области,
администрация  Тамбовского  муниципального  округа  Тамбовской  области
постановляет:

1.  Внести  в  муниципальную  программу «Архитектура  и
градостроительство  в Тамбовском  муниципальном  округе  Тамбовской
области»,  утвержденную  постановлением  администрации  Тамбовского
муниципального округа Тамбовской области от 18.01.2024 №62 (в редакции от
28.12.2024) (далее - Программа), следующие изменения:

приложение  №1  к  Программе  изложить  в  редакции  согласно
приложению №1 к настоящему постановлению;

приложение  №2  к  Программе  изложить  в  редакции  согласно
приложению №2  к настоящему постановлению.

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  на  сайте  сетевого  издания
«Региональное информационное агентство «ТОП68» (www  .  top  68.  ru  ).

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального
опубликования.

http://www.top68.ru/

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  администрации  Тамбовского  муниципального  округа
Тамбовской области Коренчука А.А.

Глава
Тамбовского муниципального округа
Тамбовской области                                                                          К.В. Пудовкин

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации
Тамбовского муниципального

округа Тамбовской области
 от 25.02.2025  № 696

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе
«Архитектура и

градостроительство в
Тамбовском муниципальном
округе Тамбовской области »

                                                                  ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы

«Архитектура и градостроительство в Тамбовском  муниципальном округе Тамбовской области»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Годы
реали-
зации

Объем финансирования,
тыс.руб.

Непосредствен-
ный результат

реализации
мероприятия

Муниципальный
заказчик, главный

распорядитель
(распорядитель)

бюджетных
средств,

исполнитель

всего В разрезе источников финансирования
федераль

ный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет

внебюджет-
ные

источники
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Цель 1: Создание условий для устойчивого развития Тамбовского муниципального округа

1.1 Задача 1.1 Обеспечение исполнения полномочий в области градостроительной деятельности, повышение качества предоставления
муниципальных услуг на основе административных регламентов, ведение информационной системы обеспечения градостроительной
деятельности.

1.1.1 Организация
предоставления
муниципальных
услуг  в  области
градостроительной
деятельности:
-разработка  и
утверждение  ППТ  и
ПМТ;
-проведение
публичных слушаний
по  отклонениям  от
предельных
параметров
разрешенного
строительства;
-проведение
публичных слушаний
по  предоставлению
условно-
разрешенного  вида
использования
земельного участка;
 ведение  ИСОГД,
разработка
нормативов
градостроительного
проектирования

2024
год

1345,4 - - 1345,4 - утвержденные
Ппт и ПМТ;
проведение
публичных

слушаний по
отклонениям от

предельных
параметров

разрешенного
строительства и
предоставлению

условно-
разрешенного

вида
использования

земельного
участка

Администрация
Тамбовского

муниципального
округа, Отдел
архитектуры и

градостроительств
а администрации

Тамбовского
муниципального

округа

2025
год

1500,0 - - 1500,0 -

2026
год

1500,0 - - 1500,0 -

2027
год

1500,0 - - 1500,0

2028
год

1500,0 - - 1500,0

2029
год

1500,0 - - 1500,0

2030
год

1500,0 - - 1500,0

Всего 10345,4 - - 10345,4

2 Цель 2:Обеспечение Тамбовского муниципального округа актуальными документами территориального планирования и градостроительного
зонирования

2.1 Задача 2. Обеспечение разработки, актуализации генерального плана и правил землепользования и застройки муниципальных образования
на территории Тамбовского муниципального округа.

2.1.1 Организация работ
по разработке
генерального плана и
правил
землепользования и
застройки
муниципальных

2024
год

391,3 391,3 Обеспечение
Тамбовского

муниципального
округа,

актуальными
документами

градостроительн

Администрация
Тамбовского

муниципального
округа, Отдел
архитектуры и

градостроительств
а администрации

2025
год

11000,0 11000,0

2026
год

10000 10000

образования на
территории
Тамбовского
муниципального
округа Тамбовской
области, схемы
территориального
планирования
Тамбовского района
Тамбовской области,
их актуализация в
порядке,
установленном
Градостроительным
кодексом Российской
Федерации, в том
числе опубликование
нормативно-
правовых актов

ой деятельности Тамбовского
муниципального

округа

2027
год

6000 6000

2028
год

500 500

2029
год

500 500

2030
год

500 500

Всего 24133,8 24133,8

3 Цель3: Разработка Единого документа территориального планирования Тамбовского муниципального округа Тамбовской области
3.1 Задача 3. Обеспечение разработки, актуализации Единого документа территориального планирования Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области.
Организация работ
по разработке
единого документа
муниципального
округа, актуализация
в порядке,
установленном
Градостроительным
кодексом Российской
Федерации

2024 0 0 0 Обеспечение
Тамбовского

муниципального
округа,

актуальными
документами

градостроительн
ой деятельности

Администрация
Тамбовского

муниципального
округа, Отдел
архитектуры и

градостроительств
а администрации

Тамбовского
муниципального

округа

2025 4850,8 4608,3 242,5

2026 1000 1000
2027 5000 5000
2028 500 500
2029 500 500
2030 500 500
Всего 17108,3 12500

Итого 51587,5 51587,5

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации
Тамбовского муниципального

округа Тамбовской области
 от 25.02.2025  № 696

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе
«Архитектура и

градостроительство в
Тамбовском муниципальном
округе Тамбовской области »

ПРОГНОЗ
сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальными учреждениями в сфере реализации муниципальной программы
«Архитектура и градостроительство в Тамбовском  муниципальном округе Тамбовской области»

Наименование услуги
(работы), показателя

объема (качества) услуги
(работы), основных

мероприятий
подпрограммы и их

мероприятий

Значение показателя объема (качества) услуги (работы) Расходы  бюджета округа на оказание муниципальной услуги
(работы), тыс. рублей

2022
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

2024
 год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Наименование услуги

(работы) и ее содержание
Наличие актуальных документов территориального планирования и градостроительного зонирования

Показатель объема
(качества) услуги (работы),

100 100 100 100 100 100 100 1736,7 12742,5 12500,0 12500,0 2500,0 2500,0 2500,0

наличие, процент (%)
Наименование услуги

(работы) и ее содержание
Доля документов, принятых, утвержденных и выданных органами государственной власти и органами местного

самоуправления, размещенных в ИСОГД
Показатель  объема
(качества) услуги (работы),
процент (%)

100 100 100 100 100 100 100 0 0 0 0 0 0 0